
Id: PPVYM­DIHGR­EDKGH­EEVKX­XBJUD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/89/11
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 1 września 2011 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy­Miasto Działdowo 

Na podstawie art.3 ust.1, art.18 ust.2 pkt 1 i art.22 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz.984 i Nr 214, poz.1806; z 2003r. 
Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 
175, poz.1457; z 2006r. Nr 181, poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327; Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218; z 2008r. 
Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, 
Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777), Rada Miasta 
Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale  Nr  VI/60/03  Rady  Miejskiej  w Działdowie  z dnia  27  marca  2003r.  w sprawie  uchwalenia 
Statutu Gminy­Miasto Działdowo zmienionej uchwałami Rady Miasta Działdowo: Nr IX/85/03 z dnia 26 czerwca 
2003r.; Nr XIV/140/03 z dnia 30 grudnia 2003r.; Nr XIII/159/08 z dnia 28 lutego 2008r. i Nr XVIII/213/08 z dnia 
16 października 2008r.  (Dz. Urz. Województwa Warmińsko­Mazurskiego z 2003r. Nr 60, poz.854 ze zmianami: 
z 2003r. Nr 109, poz.1489; z 2004r. Nr 4, poz.95 oraz z 2008r. Nr 55, poz.1139 i Nr 181, poz.2662) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść § 18 oznacza się jako ust.1 i dodaje się ust.2 w brzmieniu: 

„2.  Rada  może  określić  w drodze  odrębnej  uchwały  inne  symbole  Gminy,  w szczególności  insygnia 
Przewodniczącego Rady i Burmistrza”;

2) w § 27 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radny zobowiązany jest zgłosić wniosek o powołanie go do składu co najmniej dwóch komisji stałych”;

3) w § 28: 

a) w ust.3 skreśla się pkt 3 i 4; 

b) skreśla się ust.4; 

4) w § 36: 

a) skreśla się ust.2; 

b) w ust.3 skreśla się wyrazy: „także” oraz „nie przewidziane w planie, ale”; 

5) w § 37: 

a) w ust.4 po wyrazie: „sesji” dodaje się wyrazy: „nadzwyczajnej lub okazjonalnej – uroczystej”, a wyrazy: „5 
(pięć)” zastępuje się wyrazami: „3 (trzy)” ; 

b) w  ust.5  wyrazy:  „poświęconej  uchwalaniu  budżetu  i sprawozdania  z wykonania  budżetu  oraz  zmian 
budżetu” zastępuje się wyrazem: „zwyczajnej”; 

6) w § 42 dodaje się ust.5 i 6 w brzmieniu: 

„5.  Przerwy  do  15  minut  ma  prawo  zarządzić  Przewodniczący  obrad  z własnej  inicjatywy,  o ile  żaden 
z radnych nie wniesie sprzeciwu. 

6. W przypadku wniesienia sprzeciwu, o którym mowa w ust.5, lub złożenia wniosku radnego o zarządzenie 
przerwy, o zarządzeniu przerwy rozstrzyga Rada”;

7) w § 43 w ust.1 skreśla się wyrazy: „w terminach ustalonych w planie pracy Rady lub”; 

8) dotychczasową treść § 48 oznacza się jako ust.1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Zasady określone w ust.1 nie dotyczą sesji nadzwyczajnych i uroczystych”;

9) w § 50 ust.1 otrzymuje brzmienie: 



Id: PPVYM­DIHGR­EDKGH­EEVKX­XBJUD. Podpisany Strona 2

„1.  Radnym  przysługuje  prawo  składania  interpelacji  i zapytań  kierowanych  do  Burmistrza  lub 
Przewodniczącego Rady.”;

10) w § 59: 

a) w ust.2 skreśla się wyrazy: „podjętej nie wcześniej, niż na następnej sesji”; 

b) skreśla się ust.3; 

11) w § 61 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przebieg sesji nagrywa się, a nośnik z nagraniem przechowuje się do czasu przyjęcia protokołu z obrad 
sesji, z której pochodzi nagranie”;

12) w § 63: 

a) a) w ust.1 wyrazy” „taśmy magnetofonowej” zastępuje się wyrazem: „nośnika”; 

b) dodaje się ust.4 w brzmieniu: 

„4.  Protokół  przyjmowany  jest  na  najbliższej  kolejnej  sesji.  W przypadku  nie  przyjęcia  protokołu  na 
pierwszej  najbliższej  sesji,  z jakiegokolwiek  powodu,  protokół  przyjmowany  jest  na  kolejnej  najbliższej 
sesji”;

13) w § 67: 

a) ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Projekty uchwał są opiniowane co do ich zgodności z prawem przez radcę prawnego lub adwokata”,

b) dodaje się ust.5, 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„5. Projekty uchwał, za wyjątkiem projektów dotyczących spraw organizacyjnych  i personalnych Rady, są 
opiniowane przez właściwe merytorycznie komisje, przy czym do zaopiniowania kieruje je Przewodniczący 
Rady. 

6.  Skargi  rozpatrywane  przez  Radę  kieruje  się  do  wstępnego  rozpatrzenia  i zaopiniowania  do  Komisji 
Rewizyjnej lub innej właściwej komisji. 

7.  Nad  prawidłowością  załatwiania  skarg  przez  Radę  czuwa  Przewodniczący  Rady.  W szczególności 
Przewodniczący Rady: 

1) przeprowadza kwalifikację pisma jako skargi, 

2) przekazuje niezwłocznie skargę w trybie określonym w ust.6, 

3) czuwa nad terminowością rozpatrywania skargi, 

4) wprowadza do porządku obrad Rady sprawę rozpatrzenia skargi. 

8.  Komisja,  której  przekazano  skargę  do  wstępnego  rozpatrzenia  i zaopiniowania,  powinna  opracować 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi i niezwłocznie przekazać go Przewodniczącemu Rady.”;

14) w § 69 w ust.2 skreśla się wyraz” „Wiceprzewodniczącego”; 

15) w § 71 dotychczasową treść oznacza się jako ust.1 i dodaje się ust.2 w brzmieniu: 

„2.  Przy  podejmowaniu  przez  Radę  ustaleń  dotyczących  procedowania  na  sesji,  głosowanie  może  być 
zastąpione wypowiedzianą przez Przewodniczącego obrad formują: „jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że 
Rada propozycję przyjęła.” Brak sprzeciwu uznaje się za podjęcie przez Radę ustalenia jednogłośnie”;

16) w § 74 dodaje się ust.6 w brzmieniu 

„6. W przypadku  głosowania  w sprawie  wyborów  lub  powołania  na  określone  stanowiska  i funkcje,  jeśli 
zgłoszonych  kandydatów  jest  więcej  niż  osób  do  wyłonienia,  każdemu  radnemu  przysługuje  tyle  głosów 
„za”, ile ma być wybranych lub powołanych, o ile Rada nie postanowi inaczej”;

17) w § 75 dodaje się ust.8 w brzmieniu: 

„8. Autor projektu uchwały może do niego wprowadzić własne poprawki (autopoprawki). Autopoprawki nie 
wymagają przegłosowania w trybie przewidzianym dla poprawek.”;



Id: PPVYM­DIHGR­EDKGH­EEVKX­XBJUD. Podpisany Strona 3

18) w § 76 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 

„3.  Jeżeli głosowanie dotyczy wyborów  lub powołania na określone  funkcje  i stanowiska, poszczególnych 
kandydatów poddaje się pod głosowanie w porządku alfabetycznym, o ile Rada nie postanowi inaczej”;

19) w § 84 dotychczasowe ustępy: 1 i 2 oznacza się jako ust.2 i 3 i dodaje się ust.1 w brzmieniu: 

„1.  Radny  otrzymuje  legitymację  stwierdzającą  pełnienie  funkcji  radnego  podpisaną  przez 
Przewodniczącego Rady”;

20) w § 90 w ust.2 po wyrazie: „wybiera” dodaje się wyrazy: „i odwołuje”; 

21) skreśla się § 130; 

22) skreśla się rozdział X pod nazwą” „Pracownicy samorządowi”. 

§ 2. Przewodniczący Rady ogłosi jednolity tekst uchwały, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko ­ Mazurskiego . 

 

Przewodniczący Rady 

Marian Odachowski


